
 

 

 

  
  

 

1 

 

88816 ΕΞ 2024 , ΦΕΚ-710/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

88816 ΕΞ 2024 , ΦΕΚ-710/ΥΟΔΔ/15.07.2024  

Καθορισμός μηνιαίων αποδοχών του Αναπληρωτή Προέδρου του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων (Τ.Π. και Δ.). 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)Της παρ. 3 του άρθρου 22 και του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 

εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 

176), 

β)της παρ. 2 του άρθρου 8 του ν. 1810/1988 «Για τη συμπλήρωση και βελτίωση του ν. 

1505/1984 και άλλες διατάξεις» (Α’ 223), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 5 του 

άρθρου 16 του ν. 2592/1998 «Αναπροσαρμογή συντάξεων πολιτικών συνταξιούχων του 

Δημοσίου, ρύθμιση συνταξιοδοτικών θεμάτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57), 

γ)του άρθρου 3 του π.δ. 95/1996 «Οργανισμός του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» 

(Α’ 76), 

δ)του άρθρου 4 του ν. 2198/1994 «Αύξηση αποδοχών δημοσίων υπαλλήλων εν γένει, σύναψη 

δανείων, υπό του Ελληνικού Δημοσίου και δημιουργία στην Τράπεζα της Ελλάδος 

Συστήματος Παρακολούθησης Συναλλαγών επί Τίτλων με Λογιστική Μορφή (Άυλοι Τίτλοι) 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 43), 

ε)του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινήτρων δια την ενίσχυσιν της 

περιφερειακής και οικονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώθηκε με 

το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση συντάξεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 57), 

στ)του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

ζ)της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. ζ’ της παρ. 6 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), 

η)της περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24, του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 143), 

θ)των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)- 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

88816 ΕΞ 2024 , ΦΕΚ-710/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ι)των άρθρων 20 και 72 του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των 

νέων, της οικογένειας και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 136), 

ια)του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181), 

ιβ)του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),  

ιγ)του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131) και 

ιδ)του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

2.Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 

Πετραλιά» (Β’ 4441). 

3.Την υπ’ αρ. οικ. 2/5943/0094/31.1.2003 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών «Επανακαθορισμός σύνθεσης του Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων» (Β’ 145), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

2/45630/0004/15.7.2015 (Β’ 1627) και 2/49937/0004/10.6.2016 (Β’ 1705) αποφάσεις του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών. 

4.Την υπ’ αρ. 2/21379/0094/04.04.2001 απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του 

Διοικητικού Συμβουλίου του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων» (Β’ 448), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 2/51035/0094/11.10.2002 (Β’ 1327), 2/74109/0094/03.01.2003 

(Β’ 15), 2/66933/0094/28.11.2003 (Β’ 1796), όμοιες, την υπ’ αρ. 2/24892/0094/26.04.2011 

(Β’ 1069), τις υπό στοιχεία 130478/ΕΞ 2019/19.11.2019 (Β’ 4279), 27609 ΕΞ 

2020/06.03.2020 (Β’ 1187) αποφάσεις του Υφυπουργού Οικονομικών και την υπό στοιχεία 

8827 ΕΞ 2024/18.01.2024 (Β’ 352), απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών. 

5.Την υπό στοιχεία 2/82628/ΔΕΠ/26.11.2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 

«Καθορισμός μηνιαίας αντιμισθίας του Αναπληρωτή Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων», (Υ.Ο.Δ.Δ. 1082). 

6.Την υπό στοιχεία 77020 ΕΞ 2024/31.05.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.  

7.Τα υπ’ αρ. (0)149541_23/21.12.2023 και (0)50645_24/ 19.04.2024 έγγραφα του Τ.Π. και 

Δ. 

8.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται επιπλέον ετήσια 

επιβάρυνση στον προϋπολογισμό του Τ.Π. και Δ. ύψους 10.600,00 ευρώ, στον ΚΑΕ 0284. 



 

 

 

  
  

 

3 

 

88816 ΕΞ 2024 , ΦΕΚ-710/ΥΟΔΔ/15.07.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9.Την υπ’ αρ. 3055/28.12.2023 (ΑΔΑ: 68ΕΙ469ΗΗ7-1Φ6) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

του Τ.Π. και Δ., αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε τις μηνιαίες αποδοχές του Αναπληρωτή Προέδρου του Δ.Σ. του Ταμείου 

Παρακαταθηκών και Δανείων, στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων εξήντα πέντε 

(4.865,00) ευρώ, στο οποίο περιλαμβάνονται οι πάσης φύσεως αποδοχές αυτού. 

Από την έκδοση της παρούσας, παύει να ισχύει η υπό στοιχεία 2/82628/ΔΕΠ/26.11.2019 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 1082) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών. Η απόφαση αυτή ισχύει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Ιουνίου 2024 


